EMİN HİLMİ EFENDİ’NİN MÜNŞEÂT’I VE HZ. PEYGAMBER’E

YAZDIĞI ARZIHÂL

Dr. Halil İbrahim HAKSEVER

OMÜ İlahiyat Fakültesi

ÖZET

Emin Hilmi Efendi 1247/1831 yılında Trabzon’da doğmuş, 1301/1884’te İstanbul’da vefat

etmiş âlim ve şair bir kişidir. Medrese tahsilini yaptıktan sonra devletin çeşitli kademelerinde

ve farklı bölgelerde memurluk yapmıştır. Arapça ve Farsça bilen yazarın Nakşıbendiyye

tarikatına de intisabı vardır. Eserleri arasında yer alan 1293/1876 baskılı Münşeat’ında, çoğu

kendine ait olduğu düşünülen resmî ve hususî yazışma metinleri bulunmaktadır. Çeşitli devlet

kademelerine resmî işler için ve şahsî düşüncelerle yazılmış yazılar arasında dikkati çekenler

vardır. “Mazbata, ariza, mahzar, arz-ı hâl, şukka, tahrirat” gibi isimlerle anılan bu yazılarda